Pará , 20 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3713

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             163

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:51892D6C

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

RETIFICAÇÃO - SEMAP.

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

No extrato de contrato nº 010/2025 – SEMAP, publicado no Diário

Oficial dos Municípios do Estado do Pará, do dia 17 de março de

2025, Edição Nº 3710, Página 148, Código Identificador:

2CE2CFAB. ONDE SE LÊ: Valor: R$ 1.254.132,89 (Um milhão

duzentos e cinquenta e quatro mil cento e trinta e dois reais e oitenta e

nove centavos). LEIA-SE: Valor: R$ 1.097.497,51 (Um milhão

noventa e sete mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e

um centavos)...

BRUNO DA SILVA COSTA
Sec. Mun. de Agricultura e Pesca

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:CFCB9DC1

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE

ODIVELAS

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9.2025-004/PMSCO – PROC.

ADMINISTRATIVO Nº 01701001/25

O Município de São Caetano de Odivelas, através da Prefeitura

Municipal, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico SRP Nº 9.2025-004, objetivando o Registro de Preço para

futura e eventual Contratação de serviços de telecomunicações para a

implementação, operação e manutenção de um link de acesso,

síncrono, dedicado a internet, com disponibilidade 24 (vinte e quatro)

horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua

ativação até o término do contrato, mediante implantação de link de

comunicação de dados de ativa a ser instalado no Datacenter da

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas usando

infraestrutura de Fibra Óptica, com fornecimento dos equipamentos

necessários a execução do serviço e suporte técnico, conforme

condições previstas no termo de referência e seus anexos, que

integram o edital. abertura: 03/04/2025, às 10:00hs. a retirada do

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de licitações e

pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,

https://saocaetanodeodivelas.pa.gov.br/. informações: e-mail:

cplsaocaetano21@gmail.com.

19/03/2025

BRENDA DA SILVA BARBOSA
Pregoeira

Publicado por:
Brenda da Silva Barbosa

Código Identificador:52FB2EB2

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO

ARAGUAIA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO TERMO ADITIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 20230044. Objeto:

Contratação de profissional (advogado) para prestação de serviços

advocatícios para fins de assistência à população, atendendo as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de São

Domingos do Araguaia-PA. O presente Termo Aditivo tem por objeto

Aditar o Prazo de Vigência do Contrato de 02 de janeiro de 2025 a 31

de dezembro de 2025.

##ASS Osvaldina Nunes dos Santos

##CAR Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Janelma Alves da Silva

Código Identificador:115DD443

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003 – 2025

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha,

limpeza e produtos de higienização para atender a Câmara

Municipal de São Félix do Xingu-Pa - ABERTURA: 02/04/2025 às

09h30m – EDITAL: A retirada do Edital deverá ser efetuada via

internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda

a sexta-feira, no departamento de Licitações da Câmara Municipal de

São Félix do Xingu-PA, no Endereço: Av. Coronel Tancredo nº. 670 –

Centro, no horário das 08h00m às 13h00m.

São Félix do Xingu - PA, em 19/03/2025

ADÉLMISON NASCIMENTO DA SILVA
Pregoeiro da CMSFX-PA

Publicado por:
Adelmison Nascimento da Silva

Código Identificador:105915E3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2025 - SRP

Aviso de licitação - REPETIÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE009/2025-SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO

PARCELADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO P13KG, GÁS

REFINADO DE PETROLEO P13 COMPLETO, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SEMTEPS, CONSELHO TUTELAR,

CMDCA, BENEFÍCIOS EVENTUAIS, BOLSA FAMÍLIA E A

PROTEÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NO

MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA. Abertura:

07/04/2025 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na

sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 –

Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails

licitação.pmsfx@hotmail.com;https://www.portaldecompraspublicas.c

om.br/18/;https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Secretária Executiva Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins

Código Identificador:D2E5D8F3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA

CONVENIO Nº 001/2025

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenio Nº 001/2025 - Concedente PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA – Convenente: ASSOCIAÇÃO

DE PRODUTORES FEIRANTES SÃO-FELENSE – ASPROFES.

Objeto: Constitui objeto do presente convênio a transferência de

recursos no valor de R$ 924.000,00 (Novecentos e Vinte e quatro Mil

reais) em e 11 (onze) parcelas de R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil

Reais), por parte do MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU à

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES FEIRANTES SÃO-FELENSE –

ASPROFES, para auxiliar no escoamento da Produção Agrícola das

Regiões Rurais do Município. Vigência: 12/02/2025 à 31/12/2025.

Data da Assinatura do CONVÊNIO 12/02/2025.